tÍD-ô i:ruí §r§íÃõ

-"üü*w
ESTADO DA BAHIA

MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

lNDlcAÇÃo No 07412022.

Senhor Presidente,

o vereador que esta subscreve na forma que dispÕe o Regimento lnterno

desta casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V. Exa. que

faça chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte

lndicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Com o objetivo de valorizar a busca pelo conhecimento e acreditar que

através da educação se constroi o desenvolvlmento profissional, técnico e

cultural, dando a possibilidade de potencializar a educação e o nível

instrucional dos seividores públicos municipais, solicitamos de V.Exa. que

verifique a posibilidadse em firmar convênio com a Faculdade Estácio de

Alagoinhas para oferta de descontos de alé 70o/o para todos os servidores

públicos municipais, nos cursos presenciais e a distancia.

, em 20 de setembro de 2022.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - cEP.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333

www.ca maradealagoinhas.ba.gov.br
Alagoinhas - Bahia